
Ústav dějin umění 
Akademie věd ČR, v.v.i 
Husova 4 
I I O 00 Praha I 

� 

UDU 
ÚSTAV DĚJIN UMĚNÍ 

Tel.: 222222144 

Fax: 222221654 

e-mail: arthist@site.cas.cz

www.udu.cas.cz 

ZPŮSOB NAKLÁDÁNÍ S VÝSLEDKY VÝZKUMU 
Vnitřní předpis Ústavu dějin umění AV ČR, v.v.i. 

Ve smyslu§ 16 zákona č. 130/2002 Sb. o podpoře výzkumu a vývoje z veřejných prostředků, 
experimentálního vývoje a inovací v aktuálním znění je stanovena povinnost vnitřním předpisem 
veřejné výzkumné instituce upravit způsob nakládání s výsledky činnosti ve výzkumu, vývoji a 
inovacích (dále Va Val). Vzhledem k povaze vědeckého oboru jímž se Ústav dějin umění AV ČR, 
v.v.i. (dále ÚDU) zabývá, jsou těmito výsledky zejména autorská díla.

Tento předpis nastavuje postupy ÚDU a autorů, řešitelů nebo spoluřešitelů předmětů autorského práva 
za předpokladu, že tyto vznikly při plnění úkolů, které vyplývají z pracovního poměru nebo jiného 
pracovněprávního vztahu k ÚDU při Va Val. 

Projekty řešené v ÚDU jsou projekty ústavu nebo jeho odělení, které mohou být řešeny s podporou 
externích poskytovatelů (MŠMT ČR, MK ČR, GAČR aj.) nebo z vlastních prostředků 
z institucionálního financování procházejícího rozpočtem ÚDU; dále pak projekty financované 
externími poskytovateli (např. Česko-německým fondem budoucnosti). 

1. Výsledky Va Val dosažené v ÚDU

Výsledek Va Val dosažený v ÚDU může mít povahu hmotné věci a nehmotného statku, jímž může být 
zejména autorské dílo (např. kniha, článek, sborník, počítačový program, struktura databáze), 
nehmotný předmět práv souvisejících (obsah databáze) aj. Obecné vymezení těchto pojmů (včetně díla 
zaměstnaneckého) i práv autorů, spoluautorů, původců a spolupůvodců, uživatelů i dalších osob 
obsahují zvláštní právní předpisy, jejich vymezení a pravidla pro ochranu a nakládání s nimi jako 
s výsledky Va Val v ÚDU stanoví tato směrnice a zvláštní smlouvy mezi ÚDU a řešiteli či členy 
řešitelských týmů, účastníky či poskytovateli. 

Výsledkem Va Val dosaženým v ÚDU je: 

-výsledek řešení projektu nebo další výstupy z řešení projektu (plánovaný výstup ústavního projektu
nebo projektu oddělení, všechny dílčí, přípravné výstupy z projektu nebo projektu oddělení, všechny
dílčí i závěrečné výstupy z grantových projektů různých poskytovatelů),

-výsledky činností zaměstnanců a spolupracovníků ÚDU ve Va Val, jejichž trvání je kratší než
polovina roku a které proto podle Příkazu ředitele č. 1/2011 nespadají pod projektovou organizaci
činnosti ve Va Val v ÚDU,

-výsledky všech ostatních činností zaměstnanců a spolupracovníků ÚDU ve Va Val, vytvořené v rámci
jejich pracovních úkolů nebo pracovní náplně.

2. Využití a ochrana výsledku Va Val dosaženého v ÚDU

Využitím výsledku Va Val dosaženého v ÚDU je zejména vytvoření díla, zveřejnění (publikace) 
výsledku, předání či jiné neveřejné zpřístupnění výsledku třetí osobě, převod práv k nehmotnému 
výsledku (u těch práv, která jsou převoditelná, což je vyloučeno např. u autorských práv), poskytnutí 
licence i výkonu práva nehmotný výsledek užít, vklad práva k výsledku do obchodní společnosti nebo 
iiné orávnické osoby. 




